2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ
РЕШЕНИЕ

	От 20.09.2017
	  г. Новосибирск
	№ 188

	Об информации о мерах социально-экономической поддержки  работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения города Новосибирска

Рассмотрев информацию о мерах социально-экономической поддержки  работников муниципальных учреждений социального обслуживания населения города Новосибирска (далее – информация), комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.

2. Рекомендовать:
2.1. департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска при формировании муниципального задания на оказание социальных услуг населению города Новосибирска предусмотреть в нормативах финансового обеспечения выполнения муниципального задания затраты на приобретение специальной одежды, обуви, инвентаря и затраты на возмещение расходов на проезд в муниципальном общественном пассажирском транспорте работникам муниципальных учреждений социального обслуживания населения города Новосибирска (далее – учреждения), чья профессиональная деятельность связана со служебными поездками;

2.2. руководителям муниципальных бюджетных учреждений города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» районов города Новосибирска в локальных актах учреждений предусмотреть обязанность учреждения обеспечивать работников учреждений специальной одеждой, обувью, инвентарем, возмещать расходы на проезд в муниципальном общественном пассажирском транспорте без ограничений по возрасту.
2.3. департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска рассмотреть возможность увеличения объема бюджетных ассигнований департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска, направляемых на обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждениям города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» районов города Новосибирска.
Председатель комиссии
                                                                                Н. А. Тямин